uerso de uxore que habuit plures viros. Si autem vir et mulier res si mul elaborauerunt vel emerunt in his bonis solum liberi ambores instituantur. Potest etiam testator committere fidei alterius testamenti sui factionem dicendo. Nam heredem instituo et fidei ipsius integra liter committit omnem testamenti mei factionem. tamen peto ut illi. vel illi hoc ante alios testetur.

Substitutio.

Substitutio est secundaria et conditionalis institutio. Continet enim in se constitutio substitutiones. Verbi gratia. Nam filium meum heredem instituo. et si ipse non erit heres. quod forte preueniet morte: vel quod non vult hereditatem adire. Tunc Nam sit heres. Dicitur autem substitutio quasi substitus vel pro aliis institutio. Substitutionum alia obliqua. et alia directa. Obliqua est per quam quis capit hereditatem alio mediante. ut sic dicendo. Nam heredem michi instituo. Sed rogo eum per fidem commissum. ut statim adita hereditate restituat eam Nam filio meo. Directa substitutio est per quam quis capit hereditatem nullo alio mediante. ut sic Nam heredem mihi instituo. et si ipse non erit heres: ut si ante aditam hereditatem decesserit. tunc Nam sit heres. Et illa directa dividitur in quattuor species. Est enim una vulgaris. alia pupillaris. alia exemplaris. alia breuiloqua. Vulgaris est que a quolibet de vulgo fieri potest per uba negativa. ut verbi gratia. Nam heredem mihi instituo. et si ipse non erit heres. tunc Nam sit heres. Pupillaris institutio est que fit per verba affirmativa de pupillari etate et non de pubere. ut Nam meum filium in pubem mihi heredem instituo. et si ipse in pupillari etate decesserit tecum filius meus vel nepotem meus sibi substituo. Exemplaris substitutio fit ab utroque parente filio sane mentis vel furioso vel mente capto existenti in potestate vel non existenti puberi vel maiori. Sit in impubes fit suriosus. tunc puidetur ei per pupillare substitutionem tanquam pupillo non emancipationem tanquam furioso. ut sit potius etati quam demencie consulendum. Bebet etiam testator certas personas furioso substitue. Nam si furiosus liberos habet illos ei primo substituet. Si non habet liberos tunc fratres eius sibi substituat. Si nec filios nec fratres. tecum substituet quem voluerit. ut Nam filium meum furiosum mihi heredem instituo et si ipse decesserit anquam sanus sit. tecum. Nam filius ei erit heres et si filius non habet. tecum. Nam si ei sit heres et si non habet frater. tecum. Nam patruum suum vel alium sibi substituo. Breuiloquus substitutio est quod sub breuibus multis comprehendit. ut sic. Nam et. Nam filios meos. Nam et. R. filias meas michi heredes instituo. et eos in vicem substituo ut quando.